

**Planilha Orçamentária**

<b>Título do Projeto: Pontes Culturais</b>							
<b>1 - Grupos</b>	<b>2 - Descrição das etapas/fases</b>	<b>3 - Quantidades</b>	<b>4 - Unidade</b>	<b>5 - Número de ocorrências</b>	<b>6 - Valor unitário</b>	<b>7 - Total da linha</b>	<b>8 - Total</b>
	Indique o item ou serviço que será contratado/utilizado	quantidade de cada item da coluna 2	unidade de medida de cada item da coluna 3	quantidade de unidade de medida descrita na coluna 4	preço de cada unidade de despesa	coluna 3 X coluna 5 X coluna 6	soma dos totais da coluna 7
<b>1</b>	<b>PRÉ-PRODUÇÃO</b>						
1.1	Visita técnica guiada						
1.1.1	Material didático para os alunos	30	unidade	1	R\$ 5,00	R\$ 150,00	
1.1.1.1	cachê para visita do técnico	1	hora	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	
<b>1.2</b>	<b>Apreciação dos espetáculos teatrais (04)</b>						
1.2.1	convites para o espetáculo	60	ingresso	4	R\$ 5,00	R\$ 1.200,00	
<b>1.3</b>	<b>Festival de Cenas Curtas</b>						
1.3.1	cachê técnico de luz	1	Unidade	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	
1.3.2	cachê técnico de luz	1	unidade	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	
1.3.3	composição de figurino	1	unidade	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	
	materiais para cenário	1	unidade	1	500		
<b>1.4</b>	<b>Projeto de Ocupação</b>						
1.4.1	cachê técnico de luz	1	Unidade	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	
1.4.2	cachê técnico de luz	1	unidade	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	
1.4.5	composição de figurino	1	unidade	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	
<b>1.5</b>	<b>Oficina Teatral</b>						
1.5.2	remuneração mediadora	10	hora-aula	12	R\$80	R\$ 9.600,00	
<b>SUBTOTAL</b>							<b>R\$ 13.060,00</b>
<b>2</b>	<b>PRODUÇÃO</b>						
2.1	Visita técnica guiada						
2.1.1	cachê guia da visita	1	Diária	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	
2.1.2	lanche	30	unidades	1	R\$ 5,00	R\$ 150,00	
2.1.3	contratação fotógrafo	1	Diária	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	
<b>2.2</b>	<b>Apreciação dos espetáculos teatrais (04)</b>						
2.2.1	cachê mediadora recepção	1	diária	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00	
2.2.2	vale-transporte	30	unidades	4	R\$ 6,00	R\$ 720,00	
<b>2.3</b>	<b>Festival de Cenas Curtas</b>						
2.3.1	contratação fotógrafo	1	Diária	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	
2.1.5	Serviço p/ registro audiovisual	1	Diárias	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	
<b>2.4</b>	<b>Projeto de Ocupação</b>						
2.3.1	Aluguel de transporte (equipamento)	1	Diárias	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	
2.3.2	Aluguel de transporte (equipe)	1	Diária	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	
2.3.3	contratação fotógrafo	1	Diárias	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	
2.3.4	serviço p/ registro audiovisual com edição	1	Unidade	5	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00	
2.5	Oficina Teatral						

2.5.1	serviço p/ registro audiovisual com edição	1	Unidade	4	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00	
<b>SUBTOTAL</b>							<b>R\$ 12.920,00</b>
<b>3</b>	<b>RECURSOS ADMINISTRATIVOS</b>						
<b>3.1</b>	<b>RECURSOS HUMANOS</b>						
3.1.1	Produtor executivo	1	Mês	10	R\$ 1.300,00	R\$ 13.000,00	
3.1.2	Assessor de comunicação	1	Mês	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	
3.1.5	Designer gráfico p/ indentidade do projeto	1	mês	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	
3.1.6	Programador para blog	1	Mês	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	
<b>3.2</b>	<b>RECURSOS MATERIAIS</b>						
3.2.1	Papel A4 Liso Branco	1	Resma	10	R\$ 13,91	R\$ 139,10	
3.2.2	Caneta esferográfica	30	Unidade	5	R\$ 0,82	R\$ 123,00	
3.2.3	Tesouras	30	unidades	1	R\$ 3,50	R\$ 105,00	
3.2.4	Papel cartão couchê 180g/m2 50FL	1	Pct 50 fls	2	R\$ 11,21	R\$ 22,42	
3.2.5	Impressões	120	unidade	10	R\$ 0,50	R\$ 600,00	
3.2.6	cartolina	4	folha	10	R\$ 2,10	R\$ 84	
3.2.7	papel metro	1	metro	10	R\$ 1,80	R\$ 18,00	
3.2.8	durex	3	rolo	10	R\$ 3,75	R\$ 112,50	
<b>SUBTOTAL</b>							<b>R\$ 23.704,02</b>
<b>4</b>	<b>DIVULGAÇÃO</b>						
4.1	circular informativa	2000	Unidade	5	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00	
4.2	cartazes	230	Unidade	1	R\$ 1,50	R\$ 345,00	
4.3	Camiseta	150	Unidade	1	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00	
4.3	Cartaz	400	Unidade	1	R\$ 1,50	R\$ 600,00	
4.4	Banner	4	Unidade	1	R\$ 60,00	R\$ 240,00	
4.5	Anúncio em Rádio	2	Unidade	1	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	
4.6	Flyers	6000	Unidade	1	R\$ 0,10	R\$ 600,00	
<b>SUBTOTAL</b>							<b>R\$ 8.585,00</b>
<b>TOTAL DO PROJETO (somatório etapas de 1 a 4)</b>							<b>R\$ 58.269,02</b>

--	--	--	--	--	--	--